
Bürgermeisterwahl 2015 (absolute Zahlen)

Statistische Bezirke
Wahlberechtigte

männlich weiblich Summe

ungültige

Stimmen

abge-

gebene

Stimmen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Innere Stadt           

Urfahr                 

Pöstlingberg           

St. Magdalena          

Dornach - Auhof        

Kaplanhof              

Franckviertel          

Bulgariplatz           

Froschberg             

Bindermichl - Keferfeld

Spallerhof             

Neue Heimat            

Kleinmünchen - Auwiesen

Industriegebiet - Hafen

Ebelsberg              

Pichling               

Sondersprengel

LINZ GESAMT

8439

8406

1735

4506

2787

3682

2366

4706

4436

7232

4148

4459

7311

–

3707

2878

608

71406

9225

10340

1939

5214

3149

4149

2308

5042

5131

8339

4671

4684

8060

–

4090

3124

1622

81087

17664

18746

3674

9720

5936

7831

4674

9748

9567

15571

8819

9143

15371

–

7797

6002

2230

152493

11621

13402

2979

7815

4476

5141

2577

5794

6949

10690

5608

5512

9351

–

4935

4570

1757

103177

390

530

110

321

193

171

92

221

258

408

240

247

353

–

168

150

123

3975

Wahlsprengel 320, der einzige des Bezirkes Industriegebiet - Hafen, wurde 2010 aufgelöst.
Unter "Sondersprengel" wurden "Fliegende Kommissionen" und "Besondere Wahlbehörden" zusammengefasst.

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/063_BM15



Bürgermeisterwahl 2015 (absolute Zahlen)

gültige

Stimmen

Klaus-Peter
Luger
(SPÖ)

Mag. Bernhard
Baier
(ÖVP)

Detlef
Wimmer
(FPÖ)

     Mag.a  Eva
 Schobesberger
      (GRÜNE)

Lorenz
Potočnik
(NEOS)

Claus-Peter
Wiesinger
(PIRAT)

Jürgen
Zeller

(LINKE)

Stat.

Bezirke

11231

12872

2869

7494

4283

4970

2485

5573

6691

10282

5368

5265

8998

–

4767

4420

1634

99202

3439

5258

977

3093

1672

2268

1378

2548

2312

4969

2696

2734

4778

–

2409

2090

799

43420

3009

2749

908

1894

1191

932

265

1065

2055

1948

927

760

1216

–

702

886

407

20914

1228

2001

359

995

571

859

580

945

758

2174

1067

1301

2238

–

1146

862

117

17201

2639

2163

456

1136

599

648

184

706

1121

833

483

305

537

–

361

418

238

12827

658

440

133

255

165

187

45

218

301

237

124

97

144

–

103

117

51

3275

123

145

20

71

56

44

17

54

43

72

39

33

51

–

27

28

13

836

135

116

16

50

29

32

16

37

101

49

32

35

34

–

19

19

9

729

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Sonder-
sprengel

gesamt

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/063_BM15
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